[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2012 года             № 222                 г.Белая Калитва

 О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 13.09.2010 № 862

 В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района», в связи с уточнениями программных мероприятий по вопросам защиты прав потребителей в Белокалитвинском районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 13.09.2010 № 862 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе» на 2011-2014 годы», изложив приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой Программе «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе» на 2011-2014 годы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению О.Э. Каюдина.

И.о. Главы  района

О.Э. Каюдин
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

 от ____ 2012 № ____

СИСТЕМА

программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе»  на 2011-2014 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители Программы
	Срок ис​полнения
	Источник финанси​рова​ния
	Объемы финансирования
	Всего

	2011
	2012
	2013
	2014

	I. УКРЕПЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

	1.1.
	Обеспечение взаимодействия Администрации Белокалитвинского района  с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих контроль за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг), правоохранительными органами, общественными объединениями потребителей по реализации Закона Российской Федерации от 07.02.92              № 2300-1 «О защите прав потребителей»
	Администрация  Белокалитвинского района
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Содействие формированию эффективной и доступной системы обеспечения защиты прав потребителей.
	Администрация Белокалитвинского района
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Содействие орга​низации деятель​ности общественных организаций по защите потребительских прав путем оказания органи​зационной, мето​дологической по​мощи
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Организация взаимодействия с общественными организациями по защите прав потребителей, в том числе посред​ством заключения соглашений о со​трудничестве, обмене информации, проведении совместных мероприятий и акций
	Администрация Белокалитвинского района
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Ведение реестра организаций, обеспечивающих защиту прав потребителей в Белокалитвинском районе, раз​мещение инфор​мации в сети Интернет
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Популяризация передового опыта работы организа​ций, обеспечивающих защиту прав потребителей, в том числе посредством раз​мещения инфор​мации на офици​альных сайтах
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Мониторинг освещения в средствах массовой информации области вопросов защиты прав потребителей
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района;

Общественные организации
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Проведение мониторинга обращений потребителей по вопросам нарушения их прав в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг в Белокалитвинском районе
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	 SHAPE

-
	-
	-

	Итого по разделу
	-
	-
	-
	-
	-

	II. ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ.

ПРОСВЕЩЕНИЕ И ПОПУЛЯРИЗАЦИЯ ВОПРОСОВ ЗАЩИТЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ПРАВ.

	2.1.
	Разработка и издание для по​требите​лей инфор​мационно-справочных материалов по во​просам за​щиты прав потреби​телей в различных сфе​рах дея​тельно​сти
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	весь период
	местный бюджет *
	10,0
	15,0
	24,0
	27,0
	76,0

	2.2.
	Организация и проведение конференций,  форумов, «круглых столов» по вопросам защиты прав по​требителей

	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района;

Общественная организация г. Белая Калитва и Белокалитвинского района – общество защиты прав потребителей «Калитва» (ООБК ОЗПП «Калитва»)
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях района занятий по основам потребительских зна​ний
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района;
Территориальный отдел Управления  Роспотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Милютинском, Обливском и Советском районах

Администрация Белокалитвинского района;

ООБК ОЗПП «Калитва»
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Освещение в средствах массо​вой информации вопро​сов по за​щите прав потребите​лей в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг
	Администрация Белокалитвинского района

Территориальный отдел Управления  Роспотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Милютинском, Обливском и Советском районах Общественные организации по защите прав потребителей
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Содействие формированию у населения навыков рационального потребительского поведения посредством создания и распространения в Белокалитвинском районе различных видов социальной рекламы по во​просам защиты прав потреби​телей
	Администрация Белокалитвинского района

Территориальный отдел Управления  Роспотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Милютинском, Обливском и Советском районах Общественные организации по ЗПП
	весь период
	местный бюджет *
	10,0
	-
	-
	-
	10,0

	2.6.
	Проведение информационных акций, приуроченных к Всемирному дню защиты прав потребителей, в том числе распространение в местах массового скопления граждан листовок, брошюр, справочных материалов по защите прав потребителей

	Администрация Белокалитвинского района;

ООБК ОЗПП «Калитва»
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	20,0
	15,0
	24,0
	27,0
	86,0

	III. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

	3.1.
	Мониторинг нор​мативных право​вых актов органов государственной власти и органов местного само​управления в части, ка​сающейся обеспечения соблюдения прав потребителей в различных сферах деятельности
	Администрация Белокалитвинского района

	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Рассмотрение вопросов, связанных  с осуществлением государственной политики в области обеспечения населения качественной и безопасной продукции, а также оценка эффективности принимаемых  мер в этой области в рамках межведомственной комиссии по защите прав потребителей при Администрации Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района;

отдел Управления  Роспотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Милютинском, Обливском и Советском районах;

ООБК ОЗПП «Калитва»
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Подготовка предложений в межведомственную комиссию по защите прав потребителей при Администрации Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района;

ООБК ОЗПП «Калитва»

	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Организация работы по разработке и изданию для пред​приятий и индивидуаль​ных предпринимателей ин​формационных материалов по вопросам обеспечения соблюдения за​щиты прав потребителей в раз​личных сфе​рах деятельно​сти
	Администрация Белокалитвинского района;

ООБК ОЗПП «Калитва»
	весь период
	местный бюджет *
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	3.5.
	Проведение со​циологических опросов среди потребителей, представителей предприятий потребительского рынка Белокалитвинского района по вопросам защиты прав потребите​лей в раз​личных сфе​рах деятельно​сти, размещение информационных материалов  по их ре​зультатам в средствах массовой информации
	Администрация Белокалитвинского района;

ООБК ОЗПП «Калитва»
	весь период
	местный бюджет *
	10,0
	-
	-
	-
	10,0

	3.6.
	Содействие предоставлению  кон​сультационной поддержки пред​приятиям и индивидуаль​ным предпринимателям по во​просам обеспечения защиты прав потребителей
	Администрация Белокалитвинского района;

ООБК ОЗПП «Калитва»

	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу
	30,0
	20,0
	20,0
	20,0
	90,0

	IV. КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

	4.1.
	Организация и прове​дение семинаров для руково​дителей и специалистов хозяйствую​щих субъектов, осуществ​ляющих деятельность в раз​личных сферах потребитель​ского рынка
	Администрация Белокалитвинского района;

ООБК ОЗПП «Калитва»

	весь период
	местный бюджет *
	20,0
	-
	-
	-
	20,0

	4.2.
	Проведение ежегодных отрас​левых профессиональных, рейтинговых конкурсов, связанных с вопросами защиты прав потребителей

	Администрация Белокалитвинского района;

ООБК ОЗПП «Калитва»

	весь период
	местный бюджет *
	-
	25,0
	20,0
	20,0
	65,0

	4.3.
	Проведение олимпиад, кон​курсов по направ​лению «Защита прав потребителей» среди общеобразова​тельных школ и учреждений про​фессионального образования
	Администрация Белокалитвинского района

Отдел образования Администрации района;

ООБК ОЗПП «Калитва»

	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	Уточнение прогнозной потребности предприятий и организаций Белокалитвинского района в подготовке  квалифицированных рабочих кадров с учетом перспектив развития курируемых видов экономической деятельности
	Администрация Белокалитвинского района;
ГУ ЦЗН г. Белая Калитва
	весь период
	финанси​рование не требу​ется
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	20,0
	25,0
	20,0
	20,0
	85,0

	Итого по приложению:
	70,0
	60,0
	64,0
	67,0
	261,0

* - главным распорядителем средств местного бюджета является Администрация Белокалитвинского района

 Управляющий делами                                                                                                                         Л.Г. Василенко

ЛА   D:\Мои документы\Постановления\изм_862-ЗПП.doc   4/26/2012 3:11:00 PM

стр. 1 из 10